第 1回 防衛医科大学校病院医療安全監査委員会議事要旨

1．日時：平成 29年 7月 26日（水）16時 00分 ～ 17時 30分

2．場所：防衛医科大学校本部庁舎 3階第 1会議室

3．司会：医療安全・感染対策部長   辻本広紀

4．外部監査委員（出席者）

委員長 斉藤 祐次   所沢薬剤師会顧問

大舘 千歳   国立障害者リハビリテーションセンター看護部長

島戸 圭輔   二番町法律事務所（弁護士）

根本 孝一   永仁会入間ハート病院

5．出席者： 学校長   長谷和生

     医療安全担当副院長  川名

     医療安全推進室室長  新本

     医療安全推進室副室長 看護師（GRM） 澤田

                看護師（GRM） 根本

                                薬剤師（GRM） 奧冨

     薬剤部長（医薬品安全管理責任者）  松本

     運営支援課      石田

6．議事

  1）委員長選出

   委員長は、委員の互選により斉藤祐次氏に決定した

  2）医療安全管理責任者の配置について・・・新本医療安全推進室長

3) 診療録等の管理に関する責任者の配置について・・・新本医療安全推進室長

4）インシデントやアクシデントの報告状況について・・・新本医療安全推進室長

5）医薬品等の安全使用体制・未承認新規医療薬品を用いた医療の提供の適否を決定

する部門について・・・松本薬剤部長（医薬品安全管理責任者）

6） 医療安全管理委員会の業務の状況について・・・新本医療安全推進室長

7）高難度新規医療技術を用いた医療の提供の適否を決定する部門について・・・

新本医療安全推進室長

7．その他

各委員より、医療法規則による本委員会の委員名簿及び委員の選定理由、本委員会の実

施内容を、後日、当院のホームページに掲載する旨の承諾を得た。